2020, y  su reglamento operativo fue adoptado mediante las Resoluciones SI)HT 1511 y 238 del 
2020. 

Con fundamento en dichas disposiciones, se expidió la Resolución 164 del 29 de mayo de 2020 POr 
medio de la cual se le asignó a su hogar 3 aportes transitorios de arrendamiento solidario por valor 
de doscientos cincuenta mil pesos M/cte. ($250.000) cada uno, por cumplir en su integridad con los 
requisitos exigidos para el efecto. 

En atención al informe de pagos remitido por el Despacho del Secretario de la Secretaría Distrital 
de Hacienda - SDH, mediante correo electrónico del 12 de agosto de 2022, se evidenció que, a su 
hogar se le hicieron aportes adicionales a los asignados en el acto administrativo antes citado 
equivalentes a doscientos cincuenta mil pesos M/cte. ($250.000), razón por la ct.ial se le requirió 
formalmente el reintegro en su totalidad cíe tos aportes demás recibidos mediante radicado 2--2022-
59796 del 28 de Septiembre de 2022 y  radicado 2-2023-23572 del 22 de Marzo cíe 2023, para que 
de manera voluntaria efectuara SU total devolución.